ESTADO No. 020

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repiblica de Colombia

Fecha Estado: 31 de mayo de 2022

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO 02 CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL

LISTADO DE ESTADO

Item. No. Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Sentencia | Fecha Auto Descripcion Actuacion
1 200800263 EJECUTIVO SINGULAR ANGEL MIGUEL ARCHILA VARGAS VICTOR HUGO PULIDO ROLDAN SI 27/05/2022  APRUEBA LIQUIDACION Y RECONOCE APODERADA
2 201100374 EJECUTIVO SINGULAR MARIANELA SUAREZ BRAVO GERARDO VAZQUEZ SUSANAGA SI 27/05/2022 APRUEBA LIQ DEL CREDITO
RESPONSABILIDAD CIVIL CARLOS ANDRES BARRERA RJ SERVICES SAS Y JIMMY OSWALDO
3 201600129 NO 27/05/2022 DICTA SENTENCIA
EXTRACONTRACTUAL SALAMANCA MANCERA CASTRO
OBEDECE SUPERIOR, NIEGA SOLICITUD Y REQUIERE
4 201700282 EJECUTIVO SINGULAR JIMMY HOBANNY RIVEROS TABACO SHIRLEY ALVAREZ LOPEZ SI 27/05/2022 IGAC a
5 201800006 EJECUTIVO HIPOTECARIO LUIS ANGEL RAMOS WALTEROS ELIECER ALFARO JIMENEZ SI 27/05/2022 REQUIERE IGAC
YULER MANUEL HURTADO LOPEZ
6 201800082 EJECUTIVO HIPOTECARIO BANCO DE BOGOTA SI 27/05/2022 OBEDECE Y CUMPLE SUPERIOR
YMARIA EMPERATRIZ SANDOVAL TORO

GRUPO EMPRRESARIA DAR EMPLEO .

7 201800115 EJECUTIVO SINGULAR BANCO BBVA NO 27/05/2022 CONCEDE RECURSO APELACION
SAS.Y OTROS

8 201800263 EJECUTIVO SINGULAR BANCO AGRARIO DE COLOMBIA NELSY RUTH PENARANDA CORREA SI 27/05/2022 SUSPENDE PROCESO




10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

201800269

201900047

201900188

202000083

202100017

202100019

202100022

202100045

202100165

202200018

202200075

RESTITUCION DE BIEN
INMUEBLE

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

SIMULACION

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

SINGULAR

REORGANIZACION

IMPEDIMENTO

FLOR ELDA RODRIGUEZ DURAN

BANCO DAVIVIENDA

MAYERLY PADILLA VILLAREAL

AGROMILENIO S.A.

JHONY ALEXANDER CRISTANCHO
MEDINA

BANCO DE OCCIDENTE

BANCO DE OOCIDENTE - FONDO
NACIONAL DE GARANTIA

ROSA LILIA BARRERA

MARINA CARDENAS HURTADO

LUZ AURORA GONZALEZ SOLER

BERLINDO BLANCO JIMENEZ

EDIER DARIO PEREZ GARRIDO

LILIANA PATRICIA RODRIGUEZ
HERNANDEZ

EDGAR EDDY HERNANDEZ CARDENAS

YEXY ALEXANDRA GARCIA CORDOBA -
CARLOS ANDRES MAZO GARCIA -
CARLOS ALBERTO MAZO GARCIA -

CARLOS ALEJANDRO GARCIA

EDINSON SANDOVAL BARRERA -
INGENIERIA CONSTRUCTIVAS.A.S

NELLY ESMERALDA AVILA SALAMANCA

JORGE ANDRES GOMEZ MARINO

CLAUDIA POLANIA MOLANO

SECRETARIA DE HACIENDA MUNICIPAL
DE YOPAL - POPULAR, BANCOOMEVA,
BANCOLOMBIA, BBVA, SEGUNDO JAQUE
ROJAS, MARGARITA SOLER PINEROS

JUZGADO 2 CIVIL MUNICPAL DE YOPAL JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL

NO

Sl

Sl

NO

NO

Sl

NO

NO

NO

NO

NO

27/05/2022

27/05/2022

27/05/2022

27/05/2022

27/05/2022

27/05/2022

27/05/2022

27/05/2022

27/05/2022

27/05/2022

27/05/2022

OBECEDE Y CUMPLE LO RESUELTO POR EL SUPERIOR

APRUEBA LIQUIDACION CREDITO

TRASLADAR LIQUIDACION Y NO TRAMITA, NO
PODER

MODIFICA Y APRUEBA LIQUIDACION E INCORPORA
RESPUESTAS

TRASLADA EXCEPCIONES

NIEGA SOLICITUD, RECONOCE APODERADO Y
REQUIERE LIQUIDACION

NIEGA PETICION, RECONOCE APODERADO Y
ENTIENDE REVOCADO PODER

FIJA FECHA AUDIENCIA, ACEPTA POLIZA Y REMITE
OFICIO

RECONOCE APODERADO, ORDENA LINK E
INCORPORA RESPUESTA MEDIDAS

RESUELVE RECURSO NO REPONE DECISION

DECLARA INFUNDADO IMPEDIMENTO ORDENA
CONOCER




1 1- ES INTE LES DEL DMITE RE EFE DEVOL Y REQUIERE
20 85001400300 EJECUTIVO SINGULAR CONSTRUCCIONES INTEGRALES NAYDUTH ESTHER GIL JIMENEZ . 27/05/2022 ADMITE RECURSO EFECTO DEVOLUTIVO Y REQUIER
20180083201 CASANARE C.I.C. SUSTENTAR

BRENDA ISABEL RODRIGUEZ GUZMAN,

1 1- LUZMILA DE JE! D EZ Luz A D EZ, DMITE RE EFE DEVOL Y REQUIERE

n 85001400300 PERTENENCIA MARIA LUZMILA DE JESUS RODRIGU UZ MARIA GUZMAN RODRIGUEZ, . 27/05/2022 ADMITE RECURSO EFECTO DEVOLUTIVO Y REQUIER
20160025602 ARROYAVE ADELAIDA MARIA HENAO RODRIGUEZ, SUSTENTAR

ANA PATRICIA GUZMAN GOMEZ

22 201300243 DIVISORIO JOSE DE JESUS CASTRO MORENO JOSE MIGUEL PEREZ Y OTROS * 27/05/2022 NO ESDTUDIA PETICION Y LEVANTA MEDIDA
RESTITUCION DE INCORPORA RESPUESTAS Y REQUIERE PARA
23 201800235 BANCO OCCIDENTE INCAS SAS. * 27/05/2022 2
INMUEBLE DESISTIMIENTO TACITO

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL CGP ART. 295. PARA NOTIFICAR A LASPARTESDE LASANTERIORESDECISIONES, EN LA FECHA ARRIBA CONSIGNADA Y A LA HORA DE LAS7:00
AM., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA. SE DESFIJA EN LA MISMA FECHA A LAS5:00 P.M.

=il =

Yo
LA AR T

e

PAOLA IVONNE SANCHEZ MACIAS
SECRETARIA












