

REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO 02 CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL

LISTADO DE ESTADO

ESTADO No. 020

Fecha Estado: 31 de mayo de 2022

Item.	No. Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Sentencia	Fecha Auto	Descripción Actuación
1	200800263	EJECUTIVO SINGULAR	ANGEL MIGUEL ARCHILA VARGAS	VICTOR HUGO PULIDO ROLDAN	SI	27/05/2022	APRUEBA LIQUIDACIÓN Y RECONOCE APODERADA
2	201100374	EJECUTIVO SINGULAR	MARIANELA SUÁREZ BRAVO	GERARDO VAZQUEZ SUSANAGA	SI	27/05/2022	APRUEBA LIQ DEL CREDITO
3	201600129	RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL	CARLOS ANDRES BARRERA SALAMANCA	RJ SERVICES SAS Y JIMMY OSWALDO MANCERA CASTRO	NO	27/05/2022	DICTA SENTENCIA
4	201700282	EJECUTIVO SINGULAR	JIMMY HOBANNY RIVEROS TABACO	SHIRLEY ALVAREZ LOPEZ	SI	27/05/2022	OBEDECE SUPERIOR, NIEGA SOLICITUD Y REQUIERE IGAC
5	201800006	EJECUTIVO HIPOTECARIO	LUIS ANGEL RAMOS WALTEROS	ELIECER ALFARO JIMENEZ	SI	27/05/2022	REQUIERE IGAC
6	201800082	EJECUTIVO HIPOTECARIO	BANCO DE BOGOTA	YULER MANUEL HURTADO LOPEZ YMARIA EMPERATRIZ SANDOVAL TORO	SI	27/05/2022	OBEDECE Y CUMPLE SUPERIOR
7	201800115	EJECUTIVO SINGULAR	BANCO BBVA	GRUPO EMPRRESARIA DAR EMPLEO SAS. Y OTROS	NO	27/05/2022	CONCEDE RECURSO APELACIÓN
8	201800263	EJECUTIVO SINGULAR	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA	NELSY RUTH PEÑARANDA CORREA	SI	27/05/2022	SUSPENDE PROCESO

9	201800269	RESTITUCION DE BIEN INMUEBLE	FLOR ELDA RODRIGUEZ DURAN	BERLINDO BLANCO JIMENEZ	NO	27/05/2022	OBECEDE Y CUMPLE LO RESUELTO POR EL SUPERIOR
10	201900047	EJECUTIVO SINGULAR	BANCO DAVIVIENDA	EDIER DARIO PEREZ GARRIDO	SI	27/05/2022	APRUEBA LIQUIDACIÓN CRÉDITO
11	201900188	EJECUTIVO SINGULAR	MAYERLY PADILLA VILLAREAL	LILIANA PATRICIA RODRIGUEZ HERNANDEZ	SI	27/05/2022	TRASLADAR LIQUIDACIÓN Y NO TRAMITA, NO PODER
12	202000083	EJECUTIVO SINGULAR	AGROMILENIO S.A.	EDGAR EDDY HERNANDEZ CARDENAS	NO	27/05/2022	MODIFICA Y APRUEBA LIQUIDACIÓN E INCORPORA RESPUESTAS
13	202100017	SIMULACION	JHONY ALEXANDER CRISTANCHO MEDINA	YEXY ALEXANDRA GARCIA CORDOBA - CARLOS ANDRES MAZO GARCIA - CARLOS ALBERTO MAZO GARCIA - CARLOS ALEJANDRO GARCIA	NO	27/05/2022	TRASLADA EXCEPCIONES
14	202100019	EJECUTIVO SINGULAR	BANCO DE OCCIDENTE	EDINSON SANDOVAL BARRERA - INGENIERIA CONSTRUCTIVA S.A.S	SI	27/05/2022	NIEGA SOLICITUD, RECONOCE APODERADO Y REQUIERE LIQUIDACIÓN
15	202100022	EJECUTIVO SINGULAR	BANCO DE OOCIDENTE - FONDO NACIONAL DE GARANTIA	NELLY ESMERALDA AVILA SALAMANCA	NO	27/05/2022	NIEGA PETICIÓN, RECONOCE APODERADO Y ENTIENDE REVOCADO PODER
16	202100045	EJECUTIVO SINGULAR	ROSA LILIA BARRERA	JORGE ANDRES GOMEZ MARIÑO	NO	27/05/2022	FIJA FECHA AUDIENCIA, ACEPTA POLIZA Y REMITE OFICIO
17	202100165	SINGULAR	MARINA CARDENAS HURTADO	CLAUDIA POLANIA MOLANO	NO	27/05/2022	RECONOCE APODERADO, ORDENA LINK E INCORPORA RESPUESTA MEDIDAS
18	202200018	REORGANIZACION	LUZ AURORA GONZALEZ SOLER	SECRETARIA DE HACIENDA MUNICIPAL DE YOPAL - POPULAR, BANCOOMEVA, BANCOLOMBIA, BBVA, SEGUNDO JAQUE ROJAS, MARGARITA SOLER PIÑEROS	NO	27/05/2022	RESUELVE RECURSO NO REPONE DECISIÓN
19	202200075	IMPEDIMENTO	JUZGADO 2 CIVIL MUNICPAL DE YOPAL	JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL	NO	27/05/2022	DECLARA INFUNDADO IMPEDIMENTO ORDENA CONOCER

20	850014003001- 20180083201	EJECUTIVO SINGULAR	CONSTRUCCIONES INTEGRALES DEL CASANARE C.I.C.	NAYDUTH ESTHER GIL JIMENEZ	*	27/05/2022	ADMITE RECURSO EFECTO DEVOLUTIVO Y REQUIERE SUSTENTAR
21	850014003001- 20160025602	PERTENENCIA	MARIA LUZMILA DE JESUS RODRIGUEZ ARROYAVE	BRENDA ISABEL RODRIGUEZ GUZMAN, LUZ MARIA GUZMAN RODRIGUEZ, ADELAIDA MARIA HENAO RODRIGUEZ, ANA PATRICIA GUZMAN GOMEZ	*	27/05/2022	ADMITE RECURSO EFECTO DEVOLUTIVO Y REQUIERE SUSTENTAR
22	201300243	DIVISORIO	JOSE DE JESUS CASTRO MORENO	JOSE MIGUEL PEREZ Y OTROS	*	27/05/2022	NO ESDTUDIA PETICIÓN Y LEVANTA MEDIDA
23	201800235	RESTITUCION DE INMUEBLE	BANCO OCCIDENTE	INCAS SAS.	*	27/05/2022	INCORPORA RESPUESTAS Y REQUIERE PARA DESISTIMIENTO TACITO

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL CGP ART. 295. PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA ARRIBA CONSIGNADA Y A LA HORA DE LAS 7:00

A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TÉRMINO LEGAL DE UN DIA. SE DESFIJA EN LA MISMA FECHA A LAS 5:00 P.M.

PAOLA IVONNE SANCHEZ MACIAS

SECRETARIA